La educacion superior en cifras
2013-2014
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La matricula total en educacion superior en el ciclo
escolar 2013-2014 fue de 3,882,625 estudiantes

87.7 % de ellos en modalidad
mujeres y hombres escolarizada, 5.9 % en mixtay
en partes iguales 6.4% en no escolarizada
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NUMERO TOTAL DE ESTUDIANTES EN EL NIVEL SUPERIOR POR ENTIDAD
FEDERATIVA 2013-2014
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NUMERO DE HOMBRES Y MUJERES ESTUDIANTES EN EDUCACION SUPERIOR
POR ENTIDAD FEDERATIVA EN EL CICLO 2013-2014
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NUMERO DE ESTUDIANTES EN MODALIDAD ESCOLARIZADA Y NUMERO EN
MODALIDADES MIXTA O NO ESCOLARIZADA EN EDUCACION SUPERIOR POR ENTIDAD
FEDERATIVA EN EL CICLO 2013-2014
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La distribucion del estudiantado por tipo y nivel de educacion
superior muestra que el nivel de licenciatura sigue siendo
predominante, con 3,435,333 estudiantes inscritos en él
representa el 88.4% de toda la matricula de educacion superior.

Los estudiantes de Técnico Superior estan
en todas las entidades, fero su matricula
representa solo el 4%/de la matricula total

El posgrado en sus tres
variantes  —especialidad,
maestria—y—doctorado—
esta presente en todas las
entidades vy representa
7.6 % del total, siendo la
maestria la que absorbe el
mayor numero de
estudiantes: 208,262.
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NUMERO DE ESTUDIANTES EN EDUCACION SUPERIOR POR NIVEL DE ESTUDIOS Y
ENTIDAD FEDERATIVA EN EL CICLO 2013-2014
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NUMERO DE ESTUDIANTES EN EDUCACION SUPERIOR POR NIVEL DE ESTUDIOS Y
ENTIDAD FEDERATIVA EN EL CICLO 2013-2014 (LICENCIATURA/10)
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NUMERO TOTAL DE ESTUDIANTES, EGRESADOS Y TITULADOS EN EDUCACION
SUPERIOR EN EL CICLO 2013-2014




NUMERO TOTAL DE ESTUDIANTES, EGRESADOS Y TITULADOS EN EDUCACION
SUPERIOR ENTIDAD FEDERATIVA EN EL CICLO 2013-2014
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NUMERO TOTAL DE ESTUDIANTES/5, EGRESADOS Y TITULADOS EN EDUCACION
SUPERIOR ENTIDAD FEDERATIVA EN EL CICLO 2013-2014
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NUMERO TOTAL DE ESTUDIANTES EN EDUCACION SUPERIOR
POR AREA DE ESTUDIOS EN EL CICLO 2013-2014
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PRINCIPALES INSTITUCIONES DE EDUCACION SUPERIOR POR
TAMANO DE SU MATRICULA TOTAL AREA EN EL CICLO 2013-2014

UNAM

IPN
UdeG
UANL
UvM
UASIN
uv
BUAP
UPN
UABC
ITESM
UAM
UAEM

222,724
109,927
109,375

92,659
77,202
63,917
62,129
61,548
61,058
58,267
57,454
55,967
52,280

14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26

UNITEC
UADM
UMSNH

UATAMS

UPAVER
UACHIH
UNISON
UJAT
UAGRO
UASLP
UAC)
UAEH
UAC

48,053
46,552
39,911
36,975
30,409
30,111
30,078
29,336
27,661
26,765
26,405
25,778
23,638

27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39

UIA
UACHS
UAZ
UMEXI
UGTO
ULAS
UAQRO
UAEMo
UANAH
UNID
UCSEA
UABJO
UDesP

23,638
22,155
21,827
21,730
21,576
20,859
20,115
18,931
18,289
18,029
16,943
16,619
15,982



TOTAL NACIONAL DE ESTUDIANTES
EN EDUCACION SUPERIOR: 3,882,625



PUNTOS PORCENTUALES DE DIFERENCIA DE MAS MUJERES O MAS
HOMBRES EN EDUCACION SUPERIOR RESPECTO A LA MEDIA NACIONAL
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DIFERENCIA PORCENTUAL DE NUMERO DE ESTUDIANTES EN
MODALIDAD MIXTA O NO ESCOLARIZADA VERSUS NUMERO EN
MODALIDAD ESCOLARIZADA RELATIVA AL PROMEDIO NACIONAL
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ENTIDAD
AGUASCALIENTES
BAJA CALIFORNIA
BAJA CALIFORNIA SUR
CAMPECHE
COAHUILA
COLIMA
CHIAPAS
CHIHUAHUA
DISTRITO FEDERAL
DURANGO
GUANAJUATO
GUERRERO
HIDALGO
JALISCO
MEXICO
MICHOACAN
MORELOS
NAYARIT
NUEVO LEON
OAXACA
PUEBLA
QUERETARO
QUINTANA ROO
SAN LUIS POTOSI
SINALOA
SONORA
TABASCO
TAMAULIPAS
TLAXCALA
VERACRUZ
YUCATAN
ZACATECAS
TOTAL

HOMBRES MUIJERES ESCOLARIZADA

23,099
53,322
10,368
15,432
50,956
12,947
56,216
62,982

326,542
24,337
65,179
33,908
41,573

125,919

205,251
52,756
26,378
20,398
97,147
35,506

111,978
33,106
17,936
40,158
59,345
53,675
39,149
57,507
14,547

118,854
34,798
21,928

1,943,197

22,804
53,069
10,286
15,534
44,815
14,218
55,509
60,172

315,399
23,680
65,817
39,173
44,234

123,550

214,332
53,061
27,961
21,414
87,887
36,951

115,958
31,791
17,063
41,110
64,578
51,482
38,996
54,011
16,190

122,338
32,963
23,082

1,939,428

43,368
102,188
19,977
25,915
89,905
22,274
79,328
116,981
530,512
43,141
114,359
60,515
81,643
222,027
384,109
95,963
50,870
32,232
175,023
63,097
201,475
59,168
30,657
68,272
105,799
101,080
70,112
109,385
28,842
172,913
65,175
41,484
3,407,789

MIXTA
962
3,177
187
1,454
2,115
3,005
24,988
2,560
18,135
2,837
14,167
4,616
3,243
11,226
21,000
3,935
996
8,150
5,439
5,349
12,339
4,987
1873
7,676
10,429
2,451
4,844
738
1,125
40,383
939
2,503
227,828

NO ESC...ZADA
1,573
1,026

490
3,597
3,751
1,886
7,409
3,613

93,294
2,039
2,470
7,950
921
16,216
14,474
5,919
2,473
1,430
4,572
4,011
14,122

742
2,469
5,320
7,695
1,626
3,189
1,395

770

27,896
1,647
1,023
247,008

TOTAL

45,903
106,391
20,654
30,966
95,771
27,165
111,725
123,154
641,941
48,017
130,996
73,081
85,807
249,469
419,583
105,817
54,339
41,812
185,034
72,457
227,936
64,897
34,999
81,268
123,923
105,157
78,145
111,518
30,737
241,192
67,761
45,010
3,882,625



